`coso scrz'pta, z'ncolz's nova' oppz'dz'rcommum'a fiebant : z'n altera quod nunc edímus; omm'a statth

jusque consuetudz'narz'um eborensís munz'cz'pz'z' ez's trz'buuntur. Textum hujus secundz' foralis desum

psz'mus ex charta autographa, quae ab antique in Publico Archivo servaiur. Addz'dl'mus confir

matz'onem Alphonsi'll ex Lib. Foral. Ántz'quor. Crucz's Conz'mbrz'c. w '

In nomine sancte et indiuidne trinitalis patris et filii et spiritns sancti. Amen. Ego Rex Sancins inelila me

moria Regis Alfonsi filins una pariter cum filio meo rege aifonso et aliis fiiiis mais ao filiabns nobis popuialori

M. L. Tou. I. i 136
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bus de pinel facimus kartain et concedimus Damus uobis foro et custume de elbora tam presentibus quam futu
ris ut duasipartes dos caualeiros uadantt in fossado, et tercia pars remaneat in pinel iz et una uice faciant fossado

in anno. Et qui non fuerit a flossado, peite pro foro v solidos pro fossadeira. Et pro homicidio peite c soldos a pa

Iatio. Et pro casa derrola cum armas seutos et spadas pectet cce solidos et septima a palatío. Et qui furtaret peite

pro uno nouem, et habeat intentor duos quiniones et septem partes a palatío. Et qui mulier afforciaret et illa cla

mando dixerit quod abillo est afl'oreiada, et ille negaret, det illa auctorgamento de tres homines tales qualis ille

fuerit : et ille iuret cum duodecim : et si non habuerit auctorgamento, íuret ipse solus et si .non potuerit iurarev

peite ad illa ccc solidos et septima a palalio. Et testimonia mentirosa et fidele mentiroso peite LX solidos et septimaa

palatio et duplet el auer. Et qui in concilio aut in mercado uel in ecclesia feriret, peíte Lx solidos, medios a palatio et

medios ad concilio. Et de medio de concilio, septima a palatio. Et homo qui fuerit gentíle aut eredoro, que non seat

meirino. Et qui in uilla pignos amando et fiador, et ad montem fuerit pendran, duplet la pendra, et peite Lx solidos

et septima a palatio. Et qui non fuerit a sinal de indice, et pignos sacudiret ad saion, peito í solidum ad indice. Et

qui non fuerit ad apellido caualeiros et pedones exceptis his qui sunt in seruicio alieno, miles pectet x solidosa pedon

v solidos ad uikcinos. Et qui habuerit aldeia, et uno iugo de boues et xxxiia oues et uno asno et duos lectos compa

ret caualo. Et 'qui erehantauerit sinal cum sua mulier, peite l solidum ad indice. Êt mulier qui leixauerit maritum

suum de benedictione peitet eee solidos, et septima a palatio. Et qui leixauerit mulierem suam peitet 1 denar-ium

ad iudiee. Et qui eaualo alieno eaualgaret, pro uno die peitet 1m carnarium et si magis peitet las angueiras pro

uno die vl denarios, et pro una nocte I solidum. Et qui feriret de laneea, aut de spada polantrada peitet x solidos:

et si trouciret ad altera parte peitet xx solidos al quereloso. Et qui crebantauerit oculum aut brachium aut dente,

pro unoquoque membro peitet e solidos a lisiado, et ille det septima a palatio. Qui mulier aliena ante suo marido

- feríret, peitet xxx“ solidos et septima a palatío. Qui moiom alieno in suo ero mudaret, peitet v solidos et septima

a palatío. Qui limde alieno crehantauerits peitet Iv solidos et septima a palacio. Qui eonduetero alieno mactaret, suo

amo colligat homicídio, et det septima a palatío : similiter de suo ortolano et de quarteiro et de suo monleiro et

de suo solarengo. Qui habuerit uasalos in suo solar aut in sua hereditate non seruiant ad altero homine de tota

sua facienda nisi a domino de solar. Tendas et molinos et fornos de homines de pinel sint liberi de foro. Militcs

de pinel sint in iudicio pro podestades et infanzones de portugal. Cleriei uero habeant mores militum Pedones

sint in iudicio pro caualeiros uillanos de altera terra. Qui uenerit uozeiro ad suo uicino pro homine de foras uilla pe

etet x solidos et septima a palacio. Ganado de pinel non sit montado in nulla terra. Et homine qui se anafragarct

suo adextrado, quamuis habeat alium sedeat excusato usque ad capud anni. Mancebo qui mactaret hominem fo

ras uille et fugerit, suo amo non pectet homicídio. Por totas querelas de palacio, el iudice sedeat uozeiro. Qui in

uilla pindrar cum saione et 'saeudirent ei pignos oetorget el saion et prendat concilio de tres collaciones et pin

dret pro Lx" solidos, medios ad concilio et medios al rancuroso. Barones de pinel non scam in prestamo dados.

Et si homines de pinel habuerint iudicium cum homines de alia terra non currat inter illos firma sed curral pes

quisa, aut repto. Et omnes qui quesierint pousar cum suo ganado in terminos de pínel, prendant de illis monta

dígo da grege das oues nuor earneiijos. Et do busto das uaccas 1“ uaca. Isto montadigo est de concilio. Et omnes

milítes qui fuerint in fossado uel in.guardia omnes caualos qui se perdiderint in algara uel in lide, primus erecte

tis eos sine quinta, et postea delis nobis quintam directam Et toto homine de pinel qui inuenerint hominesde

aliisciuilatibus in suis terminis tallando aut leuando madeira de montes prendant totum quod inuenerint sine

_calumpnia. De azarías et de šuardias quintam partem nobis date sine ullaoffrecíone. Quicumque ganatum do

mestieum pignorare uel rapere fecerits pectet Lx solidos ad palatio, et duplet ganatum a suo domino. Testamus

uero et perhenniter firmamus ut quicumque pignorauerit mercatores uel uiatores ehrístianos, iudeos siue man'ros,

nisi fuerit fideiussor uel debitora quicunque fecerit peitet Lx“ solidos a palatio et duplet ganatum quod prendi

derit a suo domino: et insuper pectet em morahitinos pro cauto quod fregit : Rex habeat medietatem et concilium

medietatem Siquis ad nostram nillam uenerit per uim cibos aut aliqua res accipere et ibi mortuus uel percus

sus fuerit, non pectet pro eo aliqua calumpnia nec suorum parentum homicide habebantur. Et si cum querimonia

de ipso ad regem uel ad dominum terre uenerit, pectet e morabitinosa medietatem regi et medietatem concilii.

Mandamus et concedimus quod si aliquis fuerit latro, et si iam per unum annum uel duos furari uel rapere di

misit : si pro aliqua re repetitus fuerithuam comisit saluet se tanquam latro .' et si latro est et latro fuit, om

nino pereat et suhsubeat 'pena latronis. Et si aliquis repetitur pro furto et non est latro neque fuit, respondeat

ad suos foros. Si aliquis homo filiam alienam rapere extra sua uoluntate, donet eam ad suos parentes et [ie-_

etet illis eee morabitínos et septima a palacio : et insuper sedeat homicida. De portagem : foro de trosel de ca

ualo de panos de lana uel de lino, 1 solidum De trosel de lana, 1 solidum De trosel de fustaes, v solidos. De tro

sel de panos de color, v solidos. De carrega de pescado, 1 solidum. De carrega de asno, vi denarios. De carrega
de christianos de conelios; v solidos. De carregas delmouros de coneliosf l moral)itinum.l Portagem de eaualo qui

uendiderint in azougue, l solidum De mulo, t solidum De asno, v1 denarios. De hoifvr denarios-ne carneiro, Ill

medalias. De porco, u denarios. De foron, n denarios De carrega de pane et de nino, nies medalías. De carrega de
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pcom, unum denarium. De mauro que uendiderint in mercado, 1 solidum. De mauro qui se redimeret, decima.

De mauro que talia cum sue-domino, decima. De corio de uaca et de zeuura, 11 denarios. De corio de ceruo et de

game, 111” medalias. De carrega de cera, v selidos. De carrega de azeite, v selidos. Iste pertagem est de homines

foras uille, tereia de suo hospite et duas partes de rege. Ego Rex Sautius una cum filio meo rege alfouso hanc

kartam confirmauimus et roboravimus. Quisquis hanc kartam irrumpere uoluerit sit maledíctus et excemmuní

catus. Amen. Facta karta mense sebtemhris. Sub era Millesima eo.a xxxx.a vu.a Isti sunt costumes quos dedit dom

pnus rex alfonsus adpopulatores de elbora, pro benefacturia, et dempnus rex S. concessit illos cum filio suo rege

alfonso et cum filiis et filiabus suis ad populatoros de pinel : Vt uicini de pinel non faciaut in murum nec in cas

tellum nec dent pedidam nec collecta ad regem nec dent portagem per totum portugal : et omnes uicini de pinel

habeant unum forum : et istas benefacturias coneessit dempnus rex S. eum filio suo rege alfonso et eum filiis et

filiabus suis ad lotes uicines de pinel in secula seculorum. Amen. Nec uadant ad uellam de castello.

Isti sunt termini quos Domnus rex Sancius dedit populateribus de pinel et Domnus rex alfonsus concessit

eis : in primo incepif ubi intrat in mozueimi in cola et inde quomodo diuidit terminum de Moreira per sorual

cum Domino regeet inde quomodo diuidit per logíam de fundo de Garsia muníz per culmen de prato de Eruis

teneris : et ind'c quomodo uadit ad pontem petrinam et inde uadit ad expedrada de auellanas : et inde ad ata

laiam de tramaz : et inde uadit ad atalaiam de algumir : et inde ad germaneles : et inde ad eapud de castineira :

et inde ad fontanum de cacellis : et inde ad pertum de carris.

'Rex Sancius -Rex Alfonsus: y

Gunsaluus presbiter notuit'. ' . "

Ego Alfonsus II.us dei'gratia Port. Rex una cum uxore mea regina demnaVrraca, et filiis nostris ínfantibus

domne Sancio, et domne Alfonso, et domna Alionor, concede et confirmo uobis populatoribus de pinel istam car

tam et istud forum quod uobis dedit pater meus Rex domnus Sancius excellentissime memorie. Et ut hec meum

factum lirmissimum robur obtineat, precepi fieri istam cartam et eam feci meo sigillo plumbee eommuniri. Facta

carta mense octobris. Era 1.1.a ce.a L.a v.a Nos supranominati qui hanc eartam fieri precepimus, coram subscriptis il

lam roborauímus et in ea hec signa fecimus -+-|--|-+`+. Qui alfuerunt, Domnus Stephanus bracarensís archiepis

copus conf. Domnus Mar. port. episcopus conf. Domnus Petrus colimbriensis episcopus. Domnus Suarius vlixbo

nensis episcopus conf. Domnus Suarius-Elborensís episcopus conf. Domnus Pelagius Lamecensís episcopus conf.

Domnus Bartolameus Visensis episcopus conf. Domnus Martinus egitaníensís episcopusconf. Domnus Martinus

iohannis signifer domini regis conf. Domnus Petrus iohannis maiordomus curio'conf. Domnus L. suarii. Domnus